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یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های دانشگاه

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام)ره( در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

از ایده های استارتاپی برای حل مسائل حمل  ونقل در واحد یادگار امام رونمایی می شود
استارتاپ به شرکت‌های نوپایی گفته می‌شود که با یک 
ایده‌ ساده و اولیه شروع به‌کار می‌کنند و به‌سرعت رشد 
می‌یابند و به درآمد می‌رسند. درواقع استارتاپ ویکند 
یک همایش و رویداد آموزشی- تجربی در تمام دنیاست 
و همان‌طور که از نامش پیداست معمولا در انتهای هفته 
برگزار می‌شود. درباره نحوه کار استارتاپ‌ها، ویژگی‌ها 
و معایب آن با سعید قاضی‌مغربی، رئیس دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد یادگار امام به گفت‌وگو نشسته‌ایم. به گفته 
قاضی‌مغربی، یکی از موضوعات جدیدی که در جامعه 
علم و فناوری در دنیای امروز ایجاد شده، استارتاپ‌ها 
هستند و جامعه علمی ما هم به تبع آنان بر این مسیر 
قرار گرفته است. متاسفانه در کشور، مانند بسیاری دیگر 
از فناوری‌های جدید و نوظهور، از این فناوری‌ها نیز 
تبعیت نسبتا کورکورانه و بدون توجه به عوارض و حواشی 

آن فناوری‌ها داریم.
مغربی می گوید  مفاهیمی مانند مراکز رشد، پارک‌های 
علم و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان نیز از این موضوع 
مستثنی نیستند. او دراین‌باره گفت: »باید پذیرفت که در 
عرصه نوین فناوری، نه‌تنها فضای کسب‌وکار تغییر کرده 
بلکه نحوه تعاون افراد، تبدیل ایده و تفکر به محصول و 
همچنین نحوه شروع به‌کار نیز تغییر کرده است. باید 
بتوانیم خود را با شرایط جدید وفق داده و از این شرایط در 
جهت منافع ملی حداکثر بهره‌برداری را داشته باشیم.«

او با بیان اینکه سابقه نشان می‌دهد که این مفاهیم 
جدید در کشور موجی مقطعی ایجاد کرده است و افرادی 
بعضا غیرمرتبط نیز موج‌سواری می‌کنند، گفت: »این 
موضوع خود از آفات مهم این مفاهیم جدید است؛ 
البته افرادی هم هستند که به نحو مطلوب و شایسته از 
این مفاهیم بهره‌مند می‌شوند. متاسفانه نتوانسته‌ایم 
حتی معادل فارسی مناسبی که اجماع بر آن باشد برای 
مفهوم جدید استارتاپ یا استارتاپ ویکند ارائه دهیم. 

به‌رغم این موضوع در تعدادی از دانشگاه‌ها 
و مراکز تحقیقاتی استارتاپ‌هایی برگزار 
شده است. هنگامی که به گزارش‌های این 
استارتارپ‌ها مراجعه می‌کنیم، می‌بینیم 
متاسفانه گزارش‌ها صرفا بسنده به برگزاری 
آن دارد و از ادامه و دستاوردهای آنها در 
بسیاری از موارد گزارشی ارائه نشده است.«

به اعتقاد رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
یادگار امام، استارتاپ‌هایی که در دانشگاه‌ها 
و برخی مراکز برگزار شده به موضوع خاصی 
اختصاص نداشته بلکه به‌صورت عمومی ارائه 
شده است؛ یعنی افراد پیرامون موضوعات 

مختلف به ارائه طریق و مدل پرداخته‌اند. 
قاضی‌مغربی در ادامه به ویژگی‌های استارتاپ‌ها اشاره 
کرد و گفت: »شناخت مشکلات جامعه و تحلیل آنها 
توسط صاحبان ایده یکی از ویژگی‌های استارتاپ‌هاست. 
افراد خاص و ویژه‌ای هستند که می‌توانند مشکلات 
جامعه را شناسایی کنند و این فضای مناسبی برای 

حضور این افراد است.«
او ادامه داد: »یکی دیگر از ویژگی‌های استارتاپ‌ها، 
ارزش دادن به افرادی است که برای رفع مشکلات جامعه 
و تسهیل امور در جامعه فکر و ارائه طریق می‌کنند؛ 
به‌عبارت دیگر افراد قلیلی در جامعه هستند که می‌توانند 
مشکلات را شناسایی کنند و این توانایی در اختیار همگان 
نیست. همچنین با برگزاری استارتاپ‌ها مسیر آینده 
فناوری مشخص می‌شود. البته باید توجه داشت که 

ممکن است برخی ایده‌های ارائه‌شده با وضعیت فعلی 
عملیاتی نشوند، اما می‌توان انتظار داشت که اینها 
ممکن است در آینده عملیاتی شوند. تعیین مسیر آینده 
فناوری برای محققان، سرمایه‌گذاران و مسئولان ارزشمند 
است، بنابراین لازم است افراد تاثیرگذار در استارتاپ‌ها 
نیز حضور داشته باشند.«به اعتقاد رئیس دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد یادگار امام، استارتاپ‌ها محلی هستند 
که می‌توان با معرفی کسانی که مولد فکری هستند 
به سرمایه‌گذاران و بهره‌برداران، زنجیره تولید را تکمیل 
کرد.« او همچنین گفت: »آشنایی افرادی که ایده و 
فکر جدیدی دارند با فرآیند تولید و مشکلات آنها در 
تولید و پیاده‌سازی محصول، یکی دیگر از ویژگی‌های 
استارتاپ‌هاست. معمول آن است که ایده اولیه با حضور 
صاحب‌نظران در جلسات متعدد در استارتاپ بهبود پیدا 

کرده و نقایص و مشکلات پیاده‌سازی ایده 
اولیه به صاحبان ایده اعلام شده و ضرورت 
بهبود آن برای این افراد تبیین ‌شود.«او با بیان 
اینکه یکی دیگر از ویژگی‌های استارتاپ‌ها 
آشنایی سرمایه‌گذاران و مدیران با موضوعات 
جدیدی که به‌زودی به‌وقوع خواهند پیوست و 
می‌توانند به این وسیله برای خود نقشه‌راهی 
ترسیم کنند، ادامه داد: »استارتاپ‌ها فضایی 
است که می‌تواند ارتباط مستقیم مردم و 
مسئولان برای تصمیم‌سازی مسائل صورت 
گیرد.«  البته آن‌طور که قاضی‌مغربی معتقد 
است، استارتاپ‌ها به‌رغم مزایای خوب، 
معایبی نیز دارند. او به یکی از این معایب 
اشاره کرد و گفت: »در این فضا افراد صاحب ایده معرفی 
می‌شوند که اگر مسئولان و سرمایه‌گذاران نتوانند از این 
ایده‌ها بهره‌برداری مناسب کرده و آنها را عملیاتی کنند، 
کشورهای دیگر می‌توانند این ایده‌های ناب را عملیاتی 
کنند و درنهایت ما مصرف‌کننده و خریدار محصولاتی 
خواهیم بود که تولید ایده اصلی در این کشور بوده 
است.«او درباره یکی دیگر از این معایب گفت: »روش 
آسانی است افرادی که توانایی حل مشکل را دارند و 
ما نمی‌توانیم آنها را حمایت کنیم، به کشور‌های دیگر 
معرفی کنیم. در این صورت باید در آینده نزدیک انتظار 
حضور این افراد را در خارج از کشور داشته باشیم. این 
موضوعی است که درمورد نخبگان و المپیادی‌ها نیز 

رخ می‌دهد.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام ادامه 
داد: »اگر این افراد صاحب ایده خوب هدایت نشوند و 
استارتاپ به‌خوبی اجرا نشود، ممکن است آنها نسبت به 
آینده و تصمیمات مسئولان خوش‌بین نباشند و احتمال 
دارد این‌گونه افراد شاخص را در آینده به‌صورت موثر در 

کشور نبینیم.«
قاضی‌مغربی در ادامه با بیان اینکه روزهای 19،20 و 21 
اردیبهشت‌ماه امسال استارتاپ ویکندی در دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد یادگار امام‌خمینی)ره( شهرری برگزار شد، 
گفت: »به‌صورت تصادفی این سه روز مصادف با سالروز 
شهادت سه تن از شهدای دانشجوی واحد )شهید مهدی 
قره‌چلی، شهید علیرضا ورامینی و شهید مجید مجیدی( 
شد. این مراسم در سه روز برگزار شد و بالغ بر 150 نفر 
متقاضی داشت که نهایتا 100 نفر واجد شرایط شناخته 

شده و در آن شرکت کردند.«
به گفته او، شعار این استارتاپ‌ها شعار »حمل نقلی شو« 
بود که فضای با نشاطی برای قشر جوان صاحب ایده 
و تفکر برای ارائه راه‌حل‌هایی پیرامون برخی مشکلات 
حوزه حمل‌ونقل بود. او ادامه داد: »این افراد پس از 
شرکت در کارگاه‌هایی برای آشنایی با این موضوع و نیز 
استماع سخنان کارآفرینان برتر در این حوزه و همچنین 
با کمک متخصصان به تکمیل ایده خود و حتی برخی 
موارد تغییر ایده خود پرداختند. درنهایت در جلسه‌ای به 
ارائه طرح‌های تکمیل‌شده تمام شرکت‌کنندگان و تقدیر 

از برترین‌ها پرداخته شد.«
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام در پایان 
تاکید کرد: »این واحد بر آن است که فضای مناسبی 
را برای برترین‌ها اختصاص دهد تا بتوانند در جهت 
عملی‌کردن ایده خود تلاش کرده و درنهایت مردم ایران 
بتوانند از دستاوردهای حاصله نهایت بهره‌برداری را 

داشته باشند.«

 گفت وگو

فرهاد  رهبر در شورای هماهنگی واحد علوم  و تحقیقات :

 وابستگی ارتقای اساتید 
به مقاله کم می شود

رئیس دانشگاه آزاد اسامی گفت: »همکاری با 
آن‌دسته از اعضای هیات‌علمی برجسته را که به 
افتخار بازنشستگی نائل می‌شوند، نمی‌خواهیم 
از دست بدهیم.« فرهاد رهبر در جلسه شورای 
هماهنگی واحد علوم و تحقیقات که با حضور اعضای 
هیات‌رئیسه و روسای دانشکده‌های این واحد در 
محل دانشکده علوم کشاورزی و صنایع غذایی 
برگزار شد، با تاکید بر اهتمام مسئولان دانشگاه 
نسبت به تکریم اساتید گفت: »آن‌دسته از اعضای 
هیات‌علمی برجسته را که به افتخار بازنشستگی 
نائل می‌شوند، نمی‌خواهیم از دست بدهیم بلکه 
برنامه‌ریزی خواهیم کرد تا همکاری خود را به‌عنوان استاد وابسته 

با واحد علوم و تحقیقات ادامه دهند.« 
او با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی‌بر نیاز به بازنگری 
جدی در آیین‌نامه ارتقای اعضای هیات‌علمی گفت: »بخش 
قابل‌توجهی از امتیازهای مربوط به ارتقای اعضای هیات‌علمی به 

مقالات وابسته شده است.« 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: »این در حالی است که 
انتظار می‌رود برای معیارهای جدید و روش‌های دیگری که می‌توان 

از طریق آنها برای ارتقای اعضای هیات‌علمی امتیازآوری کنیم، 
تدبیر صورت گیرد.« 

فرهاد رهبر گفت: »یکی از شیوه‌های امتیازآوری برای ارتقای 
اعضای هیات‌علمی، به‌خصوص در رشته‌های علوم انسانی، دنبال 
کردن کرسی‌های آزاداندیشی و نظریه‌پردازی است، اما متاسفانه 
برای صاحب کرسی شدن اساتید برنامه‌ریزی صورت نگرفته است. 
همچنین تولید کتاب می‌تواند محتوای آموزشی را متحول کند و 

همچنین برای ارتقای اعضای هیات‌علمی امتیازآور باشد.« 
او همچنین بر اتخاذ سیاست‌های تشویقی و‌انگیزشی ویژه ارکان 
مختلف دانشگاه اعم از اعضای هیات‌علمی، دانشجویان و کارکنان 
تاکید کرد و افزود: »انتظار می‌رود براساس آیین‌نامه‌های موجود 
درخصوص رکود علمی اعضای هیات‌علمی، اطلاع‌رسانی لازم به 
مشمولان این موضوع صورت گیرد تا اعضای هیات‌علمی برای 
رسیدن به حد استانداردهای موجود در آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌ها 

ترغیب شوند.« 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در نشست شورای هماهنگی واحد 
علوم و تحقیقات همچنین نسبت به محورهایی نظیر تلاش برای 
ایجاد مجله‌های معتبر در نمایه‌های بین‌المللی و ثروت‌آفرینی از 

تولیدات علمی تاکید کرد.

محمدمهدی طهرانچی خبر داد

 تصویب بودجه پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی 
استان تهران

زاد  آ نشگاه  ا د رئیس   
اسلامی استان تهران 
و واحد تهران مرکزی 
تصویب  و  تخصیص  از 
بودجه 179 میلیاردی 
برای اقدامات پژوهشی 
در سطح دانشگاه آزاد 
اسلامی استان تهران 
خبر داد. محمدمهدی 
مین  سو ر  د نچی  طهرا
جلسه شورای دانشگاه 
آزاد اسلامی استان در سال جدید 
که با حضور تمام روسای واحدهای 
استان تهران برگزار شد در سخنانی 
ضمن اعلام تخصیص بودجه 179 
میلیاردی به دانشگاه آزاد اسلامی 

استان تهران گفت: »موافقتنامه برنامه عملیاتی بودجه سال 97 بین دانشگاه 
آزاد اسلامی استان تهران و معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی به 
امضا رسید. در این تفاهمنامه هر واحد سهم خودش را در اقدامات کمی، 

زیرساختی و قابل توسعه امور پژوهشی دارد. 
در این موافقتنامه مواردی از قبیل قرارداد طرح‌های برون‌دانشگاهی، 
راه‌اندازی مراکز تحقیقاتی ماموریت‌گرا و مبتنی‌بر برنامه‌های علمی واحدها، 
درآمد مراکز تحقیقاتی موجود، فرصت‌های مطالعاتی، افزایش مراکز رشد، 
ایجاد دفاتر حقوق مالکیت فکری، راه‌اندازی زیرساخت‌های برنامه‌های 
علمی، ثبت اختراع داخلی، راه‌اندازی آزمایشگاه‌های ملی، شبکه‌سازی 

پژوهش‌های تحصیلات تکمیلی و ده‌ها موارد دیگر اشاره شد.« 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران در بخش دیگری از سخنان خود از 
ابلاغ چارت تشکیلاتی دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران مصوب هیات‌امنای 
استانی تا یک‌هفته آینده خبر داد و گفت: »اوایل تیرماه سال جاری مصوبه 
هیات‌امنای استان تهران برای تغییر چارت واحدهای استان تهران ابلاغ و 

تا یک‌ماه آینده در کلیه واحدهای استان سازماندهی می‌شود.« 
او همچنین درخصوص چگونگی برگزاری مصاحبه آزمون دکتری در دانشگاه 
آزاد اسلامی استان تهران مواردی را تشریح کرد و گفت: »مصاحبه آزمون 

دکتری با تشکیل کمیته‌های علمی در 
همه گرایش‌ها، زیر نظر استان انجام 

می‌شود.« 
او افزود: »اعضای کمیته‌ها در سطح 
استان از سرمایه‌های انسانی کلیه 
واحدهای استان )اعم از استادان و 
دانشیاران( هستند که هسته اولیه 
کمیته‌ها را تشکیل می‌دهند و وظیفه 
نظارت کامل بر روند اجرایی گروه‌های 
آموزشی در سطح واحدها را دارند.« 

طهرانچی همچنین از احیای رشته 
گرایش‌های بین‌رشته‌ای در دانشگاه آزاد 
اسلامی استان خبر داد و گفت: »با توجه 
به نیاز روز کشور در ابعاد اجتماعی، 
اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و... ایجاد 
رشته گرایش‌های بین‌رشته‌ای از دیگر 

مواردی است که در دستورکار استان قرار دارد.« 
در ادامه این جلسه که به بحث و تبادل‌نظر مسائل مطروحه روسای واحد‌های 
استان تهران سپری شد، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران با تاکید 
بر آسیب‌شناسی فرهنگی در محیط پیرامونی واحدها پیشنهاد تشکیل 
شورای تعامل اجتماعی دانشگاه و محیط‌های پیرامونی )محلات( را در 
دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران ارائه کرد که با رای حداکثری آرا در این 

جلسه به تصویب رسید.« 
او دراین‌باره گفت: »با استقرار واحدهای دانشگاهی در محله‌های مختلف 
گاهی مسائل حاشیه‌ای محلی به وجود می‌آید، لذا در راستای احترام به 
شهروندان، ایجاد امنیت و تاثیر‌گذاری حداکثری فرهنگی در محله‌های 
پیرامون واحدهای دانشگاهی، شورایی متشکل از مسئولان دانشگاه، بسیج و 
شورایاری محله، مسجد، شهرداری ناحیه و کلانتری منطقه تشکیل می‌شود 
تا با همفکری و هم‌افزایی به حل مسائل پیرامون واحدهای دانشگاهی 

بپردازیم.«
طهرانچی در خاتمه به رعایت انضباط و برنامه‌ریزی دقیق در برگزاری 
امتحانات نیمسال دوم سال تحصیلی در واحدها تاکید کرد و گفت: »حضور 

استادان و مدیران گروه در جلسه امتحان الزامی است.« 
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چند خبر از دانشگاه آزاد اسلامی

علیرضا منادی، معاون حقوقی و مجلس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: 

»موضوع سنددار کردن اموال این دانشگاه در دست پیگیری است و 

بیشتر موضوع مشخص شده و در حال حاضر تمامی اموال در اختیار 

دانشگاه است، اما برخی اموال دارای سند نبودند که در حال رفع 

این موضوع هستیم. مراحل مقدماتی سنددار کردن اموال دانشگاه 

با جلسه میان این دانشگاه و شورای شهر، معاونت حقوقی شورای 

شهر، شهرداران شهر تهران و شهرداران شهرستان‌ها انجام شده 

است.« رضا نصیری، مدیرکل فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی از تمدید 

مهلت ثبت‌نام سومین جشنواره سراسری نشریات دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسلامی تا ۱۰ تیرماه خبر داد. مدیران‌مسئول و صاحبان 

اثر پس از ثبت آثار خود می‌توانند نسخه چاپی ثبت‌نام را برای 

ارسال به دبیرخانه جشنواره تحویل رابط نشریات واحد دانشگاهی 

خود دهند. معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی 

گفت: »امسال در تمام رشته‌هایی که دارای شرایط لازم هستند، 

همچون گذشته پذیرش دانشجو خواهیم داشت.« علیرضا رهایی، 

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی نیز با اشاره به تعامل مثبت 

و مطلوب این دانشگاه با وزارت علوم گفت: »در سال گذشته 

به‌دلیل برخی ناهماهنگی‌ها، جو اضطراب و تردید بین داوطلبان 

ایجاد شد، اما امسال با هماهنگی‌های خوبی که بین دانشگاه آزاد 

اسلامی و وزارت علوم به وجود آمد در تمام رشته‌هایی که قبلا 

پذیرش دانشجو داشتیم و حداقل شرایط لازم را هم دارند همچون 

گذشته پذیرش دانشجو خواهیم داشت.« او ادامه داد: »درمورد 

شرایط رشته‌ها، شرایط تعدیل‌یافته‌ای به وزارت علوم ارائه شد که 

مورد تایید قرار گرفت و با توجه به اینکه به ازای هر رشته‌محل 

تعداد مشخصی عضو هیات‌علمی مورد نیاز بود، دانشگاه براساس 

توافقنامه این تعداد اعضای هیات‌علمی را تامین کرده است. در 

دوره کارشناسی‌ارشد هم مشابه دکتری کاهش ظرفیت نداریم و 

تعداد عضو هیات‌علمی مورد نیاز تامین شده است.« 

موسسات غیرمجاز اعزام دانشجو به خارج را 
بشناسید

کارگروه نظارت بر عملکرد موسسات معاونت بورس و امور دانشجویان 

خارج سازمان امور دانشجویان در به‌روزرسانی خردادماه ۹۷، لیست 

موسسات و شرکت‌های لغو مجوز شده و عدم تمدید اعزام دانشجو 

و همچنین لیست موسسات مجاز اعزام دانشجو به خارج را اعلام کرد 

که بر این اساس، ۳۵ موسسه تعلیق و ۶۷ موسسه لغو مجوز شدند. 

در این به‌روزرسانی، فهرست ۱۰۲ موسسه و شرکت لغو مجوز شده 

اعزام دانشجو و ۱۴۷ موسسه مجاز اعزام دانشجو به خارج منتشر 

شد. براساس این فهرست، از مجموع ۱۰۲ موسسه و شرکت لغو 

مجوز شده اعزام دانشجو، ۳۵ موسسه تا اطلاع ثانوی تعلیق شده و 

۶۷ موسسه لغو مجوز شده‌اند. همچنین از فهرست ۱۴۷ موسسه مجاز 

اعزام دانشجو، زمان مجوز برخی از موسسات به اتمام رسیده بود که 

تمدید مجوز آنها در دست بررسی است. موسسات لغو مجوز شده 

اعزام دانشجو با توجه به ضوابط و مقررات، اجازه هیچ‌گونه فعالیت 

درخصوص اعزام دانشجو از قبیل مشاوره، عقد قرارداد و... نخواهند 

داشت. بنابراین تمام متقاضیان نسبت به اقدامات این موسسات 

باید دقت‌نظر کامل داشته باشند. پس از تاریخ لغو مجوز در صورت 

عقد قرارداد جهت پیگیری شکایت احتمالی خویش، ضروری است 

از طریق مراجع قضایی اقدام کنند. متقاضیان تحصیل در خارج از 

کشور که از طریق موسسات اعزام دانشجو اقدام می‌کنند، قبل از هر 

اقدامی ابتدا دانشگاه معتبری را از روی لیست اداره دانش‌آموختگان 

وزارت علوم انتخاب کنند سپس به لیست موسسات خدماتی اعزام 

مجاز و غیرمجاز که در وبسایت اداره بورس دانشجویان خارج وزارت 

علوم منتشر شده به آدرس scholarship.saorg.ir مراجعه کرده و 

هیچ آدرس دیگری را قبول نکنند. متقاضی باید بعد از اینکه از لیست 

وزارت علوم، دانشگاه و سپس موسسه معتبر را انتخاب کرد با موسسه 

تماس حاصل کند و موسسات موظف هستند اطلاعات و مشاوره لازم را 

ارائه دهند و فرآیند اخذ پذیرش از دانشگاه خارجی را توصیف کنند. 

 گرسنگی بیش از یک‌سوم 
دانشجویان آمریکایی 

خبرگزاری دانشگاه آزاد اسلامی در گزارشی نوشت: »دانشگاه 

تمپل و آزمایشگاه هوپ ویسکانسن با بررسی اطلاعات ۴۶ هزار 

دانشجو دریافته که از این آمار حدود ۶۶ درصد که بیش از یک‌سوم 

دانشجویان آمریکایی است، غذای کافی برای خوردن ندارند و 

با مشکلات مسکن دست و پنجه نرم می‌کنند. نتایج تحقیقات 

جدید حاکی از آن است که تقریبا یک‌چهارم دانشجویان غذای 

کافی برای خوردن در اختیار ندارند. در ادامه این گزارش تاکید 

شده است: »دانشجویان آمریکایی مواد غذایی بسیار کمی دارند 

و به همین دلیل تعداد وعده‌های غذایی را کم می‌کنند یا اندازه 

پروتئین‌های دریافتی را کاهش می‌دهند که این امر منجر به 

تغذیه نامناسب و کاهش وزن می‌شود.« نتایج این مطالعه نشان 

می‌دهد این مشکل میان دانشجویان کالج‌های محلی حادتر است؛ 

۴۲ درصد از این دانشجویان برای دریافت غذای کافی با مشکل 

مواجه هستند و 9 درصد از آنها به‌دلیل مشکلات مالی حداقل یک‌روز 

در ماه را بدون خوردن یک وعده غذایی می‌گذرانند. این آمار برای 

دانشجویان چهارساله 6 درصد است. این گزارش همچنین نشان 

می‌دهد ۴۶ درصد از دانشجویان کالج‌های محلی و ۳۴ درصد از 

دانشجویان دانشگاهی با مشکلات مسکن روبه‌رو هستند، ازجمله 

این مشکلات می‌توان به مشکل در زمینه پرداخت قبض‌ها، تخلیه 

 خانه، جابه‌جایی مداوم یا بی‌خانمانی اشاره کرد. سال گذشته 

9 درصد از دانشجویان دانشگاهی و ۱۲ درصد از دانشجویان کالج‌های 

محلی بی‌خانمان گزارش شدند. گزارش‌ها نشان می‌دهد سه درصد 

از این دانشجویان طی ترم در ساختمانی متروکه، ماشین یا محل 

دیگری می‌خوابند. ۲۱ درصد از این دانشجویان بی‌‎خانمان نسبت 

به محل زندگی فعلی خود احساس ناامنی می‌کنند، واضح است 

که مشکلات غذایی و مسکن دانشجویان می‌تواند عواقب جدی و 

زیانباری بر تحصیلات و رفاه آنها داشته باشد. 

زمان اجرایی‌شدن آیین‌نامه فرصت مطالعاتی 
اعضای هیات‌علمی در صنعت 

مسعود برومند، معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم در حاشیه 

مراسم افتتاح ساختمان شماره دو مرکز رشد و کارآفرینی 

دانشگاه بوعلی‌سینا، با اشاره به اینکه آیین‌نامه فرصت 

مطالعاتی در صنعت در دست تدوین است، اظهار داشت: 

»اعضای هیات‌علمی جوان که در ابتدا وارد دانشگاه می‌شوند، 

طی دو تا چهار سال آینده بسته به رشته‌ای که دارند، باید 

مدتی را در صنعت یا جامعه بگذرانند.« 

او افزود: »انتظار می‌رود اعضای هیات‌علمی هنگام ارتقا 

به‌صورت پاره‌وقت دوره‌های سه تا ۶ ماهه در حوزه‌های 

صنعت یا حوزه‌هایی را که مربوط به رشته آنها می‌شود 

طی کنند.« برومند با اشاره به اینکه اهمیت این آیین‌نامه 

در این است که ارتباط دائمی بین اعضای هیات‌علمی با 

جامعه و صنعت ایجاد کند، گفت: »در پی این اقدام هم 

صنعت به توانمندی‌های خود پی می‌برد و هم نیاز‌های فرد 

تشخیص داده می‌شود که این امر در دست بررسی‌های نهایی 

است.« معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم با بیان اینکه 

در این خصوص تعدادی از آیین‌نامه‌های جدید آماده شده 

است، گفت: »برای اینکه این آیین‌نامه‌ها مشکلات اجرایی 

نداشته باشند و اشکالاتی که ممکن است مرحله اجرا را سخت 

کند رفع شود، وارد مرحله اجرایی نشده است.« برومند با 

اشاره به اینکه این آیین‌نامه‌ها کاما در حوزه وزارت علوم 

بوده و نیازی به طرح در مراجع بالادستی وزارتخانه ندارد، 

خاطرنشان کرد: »در حال حاضر فضای کلی دانشگاه‌ها به 

سمت تغییرات اینچنینی پیش می‌رود و ما زمانی که مطمئن 

شویم در حوزه‌های اجرایی و بقیه سیستم‌ها مشکلی پیش 

نمی‌آید، این آیین‌نامه‌ها را نهایتا تا مهرماه سال جاری 

اجرا خواهیم کرد.« 

موافقت مجلس با کلیات طرح افزایش سهمیه 
پذیرش ایثارگران در کنکور

ابتدای هفته گذشته بود که دو تجمع همزمان دانشجویان پزشکی 

مقابل وزارت بهداشت و دانشجویان غیرپزشکی مقابل وزارت علوم 

خبرساز شد؛ تجمعاتی که در اعتراض به اعمال سهمیه پنج‌درصدی 

صورت گرفت و معترضان مدعی بودند این مساله یک بی‌عدالتی 

آموزشی است. در این میان دو وزارتخانه علوم و بهداشت با صدور 

اطلاعیه‌هایی خبر دادند اعمال این سهمیه براساس قانون مصوب 

مجلس است و ملزم به اجرای آن هستند، مساله‌ای که طی روزهای 

اخیر بار دیگر حساسیت‌ها را نسبت به مساله سهمیه‌ها بیشتر کرد. 

در این رابطه »فرهیختگان« رسانه‌ای بود که به این موضوع پرداخت. 

روز گذشته نمایندگان مجلس در نشست علنی پارلمان کلیات 

طرح یک‌فوریتی اصلاح بند »الف« ماده 90 قانون برنامه ششم 

توسعه جمهوری اسلامی ایران را مورد بحث و بررسی قرار داده و به 

تصویب رساندند. وکلای ملت با 151 رای موافق، 52 رای مخالف و 

10 رای ممتنع از مجموع 222 نماینده حاضر در صحن علنی، کلیات 

طرح مذکور را مصوب کردند. در صورت تصویب نهایی این طرح، 

سهمیه ایثارگران برای پذیرش در کنکور افزایش می‌یابد. در تبصره 

ماده‌واحده این طرح که با اختلاف‌نظر نمایندگان مجلس و دولت 

مواجه شد )دولت با تبصره این طرح مخالف بود( آمده است: »در 

صورتی که سهمیه 25 درصد ایثارگران )مشمولان ماده 70 قانون 

جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران و اصلاح بعدی آن( تکمیل نشود 

 و پنج‌درصد سهمیه اختصاصی همسران و فرزندان جانبازان زیر 

25 درصد و همسران و فرزندان رزمندگان با حداقل 6 ماه حضور 

داوطلبانه در جبهه، پاسخگوی متقاضیان واجدالشرایط نباشد، دولت 

مکلف است مانده ظرفیت خالی 25 درصد ایثارگران را مازاد بر 

پنج‌درصد مذکور به همسران و فرزندان جانبازان زیر 25 درصد و 

همسران و فرزندان رزمندگان با حداقل 6 ماه حضور داوطلبانه در 

جبهه که شرایط لازم را داشته باشند، اختصاص دهد.« 

 نیمکت خبر      


